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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,091,465.27 422,556.66 5,202,076.575,624,633.23

512,000.00 80,000.00 854,000.00Dietas 934,000.00

2,856,565.31 257,740.96 2,906,165.01Sueldos Básicos 3,163,905.97

247,649.98 0.00 253,134.12Decimotercer Mes 253,134.12

247,649.98 0.00 260,082.30Decimocuarto Mes 260,082.30

7,600.00 0.00 75,931.80Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

75,931.80

90,000.00 39,780.24 225,219.76Contribuciones para Seguro 
Social

265,000.00

130,000.00 45,035.46 487,386.09Jornales 532,421.55

0.00 0.00 140,157.49Beneficios 140,157.49

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,856,003.33 302,484.11 4,455,436.824,757,920.93

57,400.00 6,950.00 118,935.90Viáticos Nacionales 125,885.90

10,000.00 0.00 96,000.00Viáticos al Exterior 96,000.00

30,000.00 2,567.59 37,432.41Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00

30,000.00 5,179.52 24,820.48Telefonía Fija 30,000.00

18,000.00 2,194.13 15,805.87Telefonía Celular 18,000.00

0.00 0.00 18,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

18,000.00

0.00 0.00 15,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

10,000.00 5,381.00 84,619.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

90,000.00
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30,000.00 2,583.00 146,917.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

149,500.00

510,000.00 4,000.00 956,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

960,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

0.00 8,750.00 101,250.00Servicios Jurídicos 110,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

1,000.00

0.00 10,000.00 0.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

10,000.00

0.00 0.00 100,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

0.00 0.00 73,045.00Primas y Gastos de Seguro 73,045.00

1,500.00 370.00 3,130.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,500.00

20,000.00 9,950.00 95,050.00Publicidad y Propaganda 105,000.00

18,000.00 2,462.87 15,537.13Servicio de Internet 18,000.00

30,000.00 0.00 70,000.00Ceremonial y Protocolo 70,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Actuaciones Deportivas 14,000.00

412,571.00 158,841.00 881,356.70Actuaciones Artísticas 1,040,197.70

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios Médicos 15,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Servicio de Transporte 3,000.00

1,620,532.33 83,255.00 1,544,537.33Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,627,792.33

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,226,955.22 71,724.00 1,694,513.631,766,237.63

50,000.00 45,224.00 146,586.89Productos Alimenticios y 
Bebídas

191,810.89
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0.00 26,500.00 12,500.00Prendas de Vestir 39,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Gasolina 11,000.00

21,000.00 0.00 21,000.00Diésel 21,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

959,681.22 0.00 1,144,438.74Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

1,144,438.74

500.00 0.00 500.00Productos Forestales 500.00

1,000.00 0.00 11,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

11,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Químicos 2,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Agrícolas 20,000.00

31,774.00 0.00 31,774.00Productos de Material Plástico 31,774.00

0.00 0.00 163,714.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

163,714.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,638,726.22 118,583.00 7,349,758.597,468,341.59

20,000.00 0.00 234,000.00Equipos Varios de Oficina 234,000.00

0.00 0.00 1,556,485.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

1,556,485.00

0.00 0.00 1,349,750.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

1,349,750.00

780,000.00 0.00 342,138.88Máquinas y Equipo de 
Construcción

342,138.88

2,838,726.22 118,583.00 3,867,384.71Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,985,967.71

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,984,113.62 858,803.49 7,767,837.968,626,641.45
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30,784.10 3,000.00 222,569.85Ayuda Social a Personas 225,569.85

134,015.65 117,499.71 748,499.94Ayuda Social A Personas De 
Capital

865,999.65

7,559,651.87 726,953.78 6,463,996.72Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,190,950.50

259,662.00 11,350.00 332,771.45Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

344,121.45

19,797,263.66 1,774,151.26 26,469,623.57Total: 28,243,774.83
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